UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLN
V/v xin ý kiến Dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật

Đồng Tháp, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Liên đoàn lao động tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và

Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Công văn số 436/HĐND-KTNS ngày 26/8/2024 của Hội đồng nhân dân Tỉnh

về việc ý kiến đối với đề nghị xây dựng Nghị quyết ban hành cơ chế hỗ trợ thực hiện

dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Công văn số 321/UBND-ĐTQH ngày 06/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về tham mưu xây dựng Nghị quyết ban hành cơ chế hỗ trợ thực hiện dự

án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Công văn số 1916/UBND-ĐTQH ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về rà soát cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây

dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sau khi rà soát các cơ chế hỗ trợ, ưu đãi chủ đầu tư xây dựng nhà ở xã hội từ

trước đến nay trên địa bàn Tỉnh, nghiên cứu đề xuất cơ chế ưu đãi hấp dẫn phù hợp

điều kiện tỉnh Đồng Tháp và thu hút, khuyến khích nhà đầu tư tham gia đầu tư, phát

triển nhà ở xã hội; đồng thời bảo đảm phù hợp với chính sách, cơ chế có liên quan.

Sở Xây dựng đã hoàn chỉnh lại dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

Thực hiện việc tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo nghị quyết theo quy định của

pháp luật về ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu,

góp ý Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành cơ chế hỗ trợ thực

hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Tải tài liệu tại

https://sxd.dongthap.gov.vn/ → Quản lý nhà và TTBĐS).

Thời gian góp ý: Văn bản góp ý gửi về Sở Xây dựng trước ngày 03/3/2025.

Trân trọng./.
(Gửi kèm theo: (1) Dự thảo Nghị quyết; (2) Dự thảo tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân

dân tỉnh Dự thảo Nghị quyết ban hành cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp; (3) Báo cáo đánh giá tác động của chính sách; (4) Công văn số 321/UBND-ĐTQH ngày 06/9/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp).

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Wedside Sở;

- Lưu: VT, QLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Ngọt

https://sxd.dongthap.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T16:35:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Hữu Phú<lhphu.sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T16:43:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Văn Ngọt<lvngot.sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-22T08:32:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-22T08:32:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-22T08:50:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!